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СОБРАНИЕ НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА

Врз основа на членот 75, ставови 1 и 2 од Уставот на Република Северна Македонија, 
претседателот на Република Северна Македонија и претседателот на Собранието на 
Република Северна Македонија издаваат

У К А З
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА 

ЗАКОНОТ ЗА КОНЦЕСИИ  И ЈАВНО ПРИВАТНО ПАРТНЕРСТВО

Се прогласува Законот за изменување и дополнување на Законот за концесии и јавно 
приватно партнерство,

што Собранието на Република Северна Македонија го донесе на седницата одржана на 
5 април 2022 година.

 
Бр. 08-1660/1 Претседател на Република

5 април 2022 година Северна Македонија,
Скопје Стево Пендаровски, с.р.

                               
Претседател

на Собранието на Република
Северна Македонија,
м-р Talat Xhaferi, с.р.

ЗАКОН ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА КОНЦЕСИИ И 
ЈАВНО ПРИВАТНО ПАРТНЕРСТВО

Член 1
Во Законот за концесии и јавно приватно партнерство („Службен весник на Република  

Македонија“ број 6/12, 144/14, 33/15, 104/15, 215/15 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ број 153/19 и 261/19), по членот 41-а се додава нов член 41-б, кој 
гласи:

„Член 41-б
По исклучок од членот 41 став 7 од овој закон во случај кога не по вина на 

концесионерот ќе настане/се случи настан кој не може да се предвиди разумно при 
склучување на договорот, а кој влијае на предметот на договорот со последици врз 
финансиското работење на концесионерот и истиот настан влијае на потребата од 
продолжување на рокот на концесија утврден во договорот за концесија, концедентот 
може на барање на концесионерот, врз основа на поднесен извештај за финансиско 
работење и соодветна документација од која ќе биде видна оправданоста за предметното 
продолжување на рокот на важење на концесијата, да даде согласност за склучување на 
анекс на договор за продолжување на рокот на концесијата, но не подолго од две години и 
доколку до истекот на договорот за концесија има најмалку пет  години од денот на 
влегувањето во сила на овој закон.“.
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Член 2
Одредбите од овој закон кои се однесуваат на можноста за склучување на анекс на 

договор за концесија ќе се применуваат шест месеци од денот на влегувањето во сила на 
овој закон.

Концесионерите кои до денот на влегувањето во сила на овој закон имаат склучено 
договор за концесија ќе можат да склучат анекс на договор за концесија согласно со 
одредбите од овој закон во рокот утврден од ставот 1 на овој член.

Член 3
Овој закон влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен весник 

на Република Северна Македонија“.


